



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2024 № 449
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление
Правительства Псковской области
от 17 июля 2024 г. № 259 «О юбилейной
медали «50 лет совместной жизни»

В соответствии с Законом Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Псковской области от 17 июля 2024 г. № 259 «О юбилейной медали «50 лет совместной жизни» следующие изменения:

1) пункт 4 признать утратившим силу;

2) в Положении о юбилейной медали «50 лет совместной жизни», утвержденном указанным постановлением:

а) в подпункте 1 пункта 2 слова «по 31 декабря 1974 г.» заменить словами «и позднее»;

б) абзац первый пункта 4 исключить;

в) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Комитет юстиции Псковской области (далее - Комитет) в срок до 30 декабря 2024 г. и далее ежегодно до 01 октября составляет посредством федеральной государственной информационной системы «Единый государственный реестр записей актов гражданского состояния» (далее - ФГИС «ЕГР ЗАГС») и направляет в местные

администрации сводный список супружеских пар, у которых в следующем году наступает дата пятидесятилетия со дня государственной регистрации заключения брака, в отношении которых в установленный подпунктом 1 пункта 2 настоящего Положения период на территории Псковской области составлены записи актов о заключении брака, отсутствуют отметки о смерти супруга(-ов) и отметки о расторжении (прекращении) брака между супругами (далее - сводный список супружеских пар).»;

г) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Местные администрации ежемесячно в срок до 10 числа месяца, предшествующего месяцу вручения медалей, проверяют супружеские пары, включенные в сводный список супружеских пар, на соответствие критериям, установленным подпунктами 2 и 3 пункта 2 настоящего Положения, и направляют подписанную главой местной администрации выписку из сводного списка супружеских пар (далее - выписка) в Комитет.»;

д) в пункте 11 слова «актуализированных списков супружеских пар» заменить словами «супружеских пар, включенных в выписку»;

е) в абзаце первом пункта 13 слова «01 декабря 2024 г.» заменить словами «10 декабря текущего года»;

ж) в пункте 15:

в абзаце первом слова «актуализированном списке» заменить словами «сводном списке»;

в подпункте 1 слова «актуализированном списке» заменить словами «сводном списке»;

в подпункте 2 слова «актуализированном списке» заменить словами «сводном списке».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников